
 

 
DARBA DROŠĪBAS un VIDES VESELĪBAS 
INSTITŪTS 
RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTES aģentūra 

 

 

Rātsupītes iela 5 

LV - 1067, Rîga 

Latvija 

: 67409 139 

67409 187 

Fax: + 67409139 

E-mail: ddvvi@rsu.lv 

www.rsu.lv/dvvi 

Rātsupītes street 5 

LV 1067, Riga 

Latvia 
 

 

RSU Darba drošības un vides veselības institūts   
organizē 

profesionālās pilnveides semināru 
 

„Darba aizsardzības ekonomiskie aspekti – vai 
darba aizsardzība var būt ekonomiski izdevīga?”  

 

 

 

Semināra mērķis:  

 Uzlabot darba devēju, nodarbināto un darba aizsardzības speciālistu izpratni par darba 
aizsardzības ekonomiskajiem aspektiem un aprēķinu un noteikšanas iespējām, kā arī 
svarīgākajiem zaudējumu posteņiem un iespējām uzlabot produktivitāti.   

 
 

Mērķauditorija:  
Darba aizsardzības vecākie speciālisti, uzņēmēji, ekonomisti, nodarbināto pārstāvji, 
personāla vadītāji, arodslimību un arodveselības ārsti, u.c. interesenti.  

 

Programmā ietvertās tēmas: 

 Darba vides radīto problēmu izmaksas nodarbinātā, uzņēmuma un valsts līmenī; 

 Darba aizsardzības ekonomiskā izdevīguma koncepcija un piemēri;  

 Darba vide kā ilgtspējīgas uzņēmējdarbības priekšnoteikums;  

 Darba aizsardzības ekonomiskā izdevīguma aprēķinu piemēri.  
 

Semināra programma – pielikumā.  
 

Semināra norises laiks un vieta:  
2014. gada 3. novembris, plkst. 13.30. – 17.30., Rīga, Rīgas Stradiņa universitāte, Dzirciema 
iela 16, 1. auditorija. 

 

Pieteikšanās:  

 Pieteikšanās: TIKAI elektroniski: http://formas.rsu.lv/v3/forma/98120448 

 Informācijai: Tālrunis: 67409139; e–pasts: Lasma.Kozlova@rsu.lv  

 Dalībnieku skaits seminārā ir ierobežots, tāpēc lūdzam pieteikties savlaicīgi. Ja tiks 
pārsniegts vietu skaits auditorijā, paturam tiesības atteikt dalību tiem dalībniekiem, 
kuri pieteikušies vēlāk. 
 

Sertifikāts: Par dalību seminārā tiek izsniegts RSU sertifikāts (4 izglītības stundas).  
 

Dalības maksa: Dalība seminārā ir BEZMAKSAS. Semināra dalībniekiem ir nodrošināti 
semināra materiāli un kafijas pauze.  

 

 
 

Programma var tikt nedaudz precizēta! 
 

Seminārs notiek Eiropas Darba drošības un veselības aizsardzības aģentūras kontaktpunkta Latvijā 
Informācijas padomes apstiprinātā „Darba aizsardzības preventīvo pasākumu plāns 2014.gadam” ietvaros 

 

http://formas.rsu.lv/v3/forma/98120448


 

 
DARBA DROŠĪBAS un VIDES VESELĪBAS 
INSTITŪTS 
RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTES aģentūra 

 

 

Rātsupītes iela 5 

LV - 1067, Rîga 

Latvija 

: 67409 139 

67409 187 

Fax: + 67409139 

E-mail: ddvvi@rsu.lv 

www.rsu.lv/dvvi 

Rātsupītes street 5 

LV 1067, Riga 

Latvia 
 

Profesionālās pilnveides semināra 
 
 

 

„Darba aizsardzības ekonomiskie aspekti – vai 
darba aizsardzība var būt ekonomiski izdevīga?”  

 

PROGRAMMA 
 

Semināra norises laiks un vieta:  
 
2014. gada 3. novembris, plkst. 13.30. – 17.30., Rīga, Rīgas Stradiņa universitāte, Dzirciema 
iela 16, 1. auditorija. 
 

 

Laiks Tēma Lektors 

13.00.-13.30. Reģistrācija  

13.30.-13.45. Ievads un semināra atklāšana. 
2015. gadā paredzētie informatīvie pasākumi. 
Darba aizsardzības aktualitātes Latvijā.  
 

Ivars Vanadziņš, 
Darba drošības un vides 
veselības institūts (DDVVI) 

13.45.-14.30. Darba aizsardzības (DA) radītie ekonomiskie 
zaudējumi valstij un uzņēmējdarbībai, to 
aprēķināšanas metodes (cost benefit ratio, 
return on investment u.c.) un piemēri. Aktuālākie 
pētījumi un attīstības tendences 

Ivars Vanadziņš,  
DDVVI 

14.30.-15.00. Darba vides efektivitātes uzlabošanas piemēri 
un ekonomiskā izdevīguma metodes un aprēķini 
(piemēram, LEAN u.c.). Darba aizsardzība kā 
„business case”. 

Aigars Bičeks,   
SIA Leilands un Putnis, 
darba aizsardzības 
speciālists; projektu vadītājs 

15.00.-15.20. Kafijas pauze  

15.20.-15.50. Darba aizsardzības ekonomiskais aspekts 
uzņēmumu ilgtspējas kontekstā. Uzņēmumu 
piemēri un tendences Eiropā. 

Dace Helmane,  
Korporatīvās ilgtspējas un 
atbildības institūta vadītāja 

15.50.-16.20. Telpu klimata iespaids uz energoefektivitāti un 
produktivitāti 

RTU pārstāvis,  
Tiks precizēts 

16.20.-16.50. Dažādi piemēri darba aizsardzības 
ekonomiskajai efektivitātei un produktivitātes 
uzlabošanai – Latvijas un ES piemēri. Aprēķinu 
metodikas.  

Ivars Vanadziņš,  
DDVVI 

16.50.-17.10. Uzņēmuma piemērs Tiks precizēts 

17.10.-17.30. Apkopojums un secinājumi.  
Diskusijas un jautājumi, ierosinājumi.  
Semināra noslēgums. 
 

Visi lektori, dalībnieki 

 
Programma var tikt nedaudz precizēta! 

 
Sekojiet līdzi jaunumiem www.stradavesels.lv un www.osha.lv!  

http://www.stradavesels.lv/
http://www.osha.lv/

